РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

27 декабря 2022 года

п. Копьёво

                 № 40

Об утверждении перспективного плана работы Совета депутатов

Орджоникидзевского района Республики Хакасия пятого созыва

на первое полугодие 2023 года
Руководствуясь статьёй 36 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район, статьёй 79 Регламента Совета депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия,
Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
р е ш и л:

1. Утвердить перспективный план работы Совета депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия пятого созыва на первое полугодие 2023 года согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Орджоникидзевского района И.В. Кривошееву.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель
Совета депутатов

Орджоникидзевского района
	И.В. Кривошеева

Приложение

к решению Совета депутатов

Орджоникидзевского района

от 27 декабря 2022 года № 40
Перспективный план работы

Совета депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия

пятого созыва на первое полугодие 2023 года

	Дата проведения
	Мероприятия
	Постоянная комиссия Совета депутатов,

ответственная

за подготовку к рассмотрению Советом депутатов
	Готовит документы

	Январь
	Работа депутатов по избирательным округам.

	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов по обсуждению материалов, вносимых на очередную сессию Совета депутатов.

	Постоянные комиссии Совета депутатов согласно вносимым вопросам
	Аппарат Совета депутатов,

председатели постоянных комиссий Совета депутатов

	Февраль
	Работа депутатов по избирательным округам.

	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов по обсуждению материалов, вносимых на очередную сессию Совета депутатов.
	Постоянные комиссии Совета депутатов согласно вносимым вопросам
	Аппарат Совета депутатов,

председатели постоянных комиссий Совета депутатов

	14 февраля
	Публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Орджоникидзевский район».

	Аппарат Совета депутатов

	Сессия Совета депутатов:

	1. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Орджоникидзевский район.
	Постоянные комиссии Совета депутатов
	Аппарат Совета депутатов

	2. Об утверждении Положения о возмещении депутатам Совета депутатов Орджоникидзевского района, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, транспортных расходов.
	Постоянные комиссии Совета депутатов
	Аппарат Совета депутатов

	3. О внесении изменения в статью 5 Положения  о денежном содержании,  премировании и поощрении лиц,  замещающих муниципальные  должности, и муниципальных служащих  муниципального образования  Орджоникидзевский район Республики Хакасия, утверждённого решением Совета депутатов Орджоникидзевского района от 28.02.2017 № 4-3.

	Постоянная комиссия по бюджету, экономическим и социальным вопросам
	Аппарат Совета депутатов

	4. О внесении в Верховный Совет Республики Хакасия в порядке законодательной инициативы проекта закона Республики Хакасия «О внесении изменения в статью 5 Закона Республики Хакасия «О территориальных трехсторонних комиссиях по регулированию социально-трудовых отношений в Республике Хакасия».

	Постоянная комиссия по бюджету, экономическим и социальным вопросам
	Аппарат Совета депутатов

	5. Об утверждении стоимости услуг МКП «Копьевское ЖКХ».
	Постоянная комиссия по бюджету, экономическим и социальным вопросам
	Управление ЖКХ, транспорта и строительства Администрации Орджоникидзевского района

	6. Об утверждении стоимости услуг МКП «Приисковое ЖКХ».
	Постоянная комиссия по бюджету, экономическим и социальным вопросам
	Управление ЖКХ, транспорта и строительства Администрации Орджоникидзевского района

	7. Об утверждении стоимости услуг МКП «Новомарьясовское ЖКХ».
	Постоянная комиссия по бюджету, экономическим и социальным вопросам
	Управление ЖКХ, транспорта и строительства Администрации Орджоникидзевского района

	8. Об утверждении стоимости услуг МКП «Устинкинское ЖКХ».
	Постоянная комиссия по бюджету, экономическим и социальным вопросам
	Управление ЖКХ, транспорта и строительства Администрации Орджоникидзевского района

	9. Об утверждении стоимости услуг МКП «Красноиюсское ЖКХ».
	Постоянная комиссия по бюджету, экономическим и социальным вопросам
	Управление ЖКХ, транспорта и строительства Администрации Орджоникидзевского района

	10. Об утверждении стоимости услуг МКП «ЖКХ села Копьево»
	Постоянная комиссия по бюджету, экономическим и социальным вопросам
	Управление ЖКХ, транспорта и строительства Администрации Орджоникидзевского района

	11. Об отчёте председателя Контрольно-счётной комиссии Орджоникидзевского района о работе Контрольно-счётной комиссии Орджоникидзевского района за 2022 год.

	Постоянная комиссия по бюджету, экономическим и социальным вопросам
	Контрольно-счётная комиссия Орджоникидзевского района

	12. О работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования Орджоникидзевский район за 2022 год.

	Постоянная комиссия по бюджету, экономическим и социальным вопросам
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования Орджоникидзевский район

	13. О работе административной комиссии муниципального образования Орджоникидзевский район за 2022 год.
	Постоянная комиссия по вопросам законности и правопорядка

	Административная комиссия муниципального образования Орджоникидзевский район

	Рассмотрение проектов решений, внесённых субъектами правотворческой инициативы.
	Постоянные комиссии Совета депутатов согласно вносимым вопросам

	Март
	Работа депутатов по избирательным округам.

	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов по обсуждению материалов, вносимых на очередную сессию Совета депутатов.

	Постоянные комиссии Совета депутатов согласно вносимым вопросам

	Аппарат Совета депутатов,

председатели постоянных комиссий Совета депутатов

	Апрель
	Работа депутатов по избирательным округам.

	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов по обсуждению материалов, вносимых на очередную сессию Совета депутатов.

	Постоянные комиссии Совета депутатов согласно вносимым вопросам

	Аппарат Совета депутатов,

председатели постоянных комиссий Совета депутатов

	Сессия Совета депутатов:

	1. Об отчёте начальника Отд. МВД России по Орджоникидзевскому району о деятельности отделения полиции за 2022 год.
	Постоянная комиссия по вопросам законности и правопорядка
	Отд. МВД России по Орджоникидзевскому району

	2. Об информации председателя Совета депутатов Орджоникидзевского района о работе Совета депутатов Орджоникидзевского района за 2022 год.
	Постоянные комиссии Совета депутатов
	Председатель Совета депутатов,

председатели постоянных комиссий Совета депутатов,

аппарат Совета депутатов

	3. Об отчёте Главы Орджоникидзевского района о результатах его деятельности и деятельности Администрации Орджоникидзевского района за 2022 год.

	Постоянные комиссии Совета депутатов
	Глава Орджоникидзевского района,

Администрация Орджоникидзевского района

	4. Об отчёте о выполнении в 2022 году Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Орджоникидзевский район на 2020 - 2022 годы.

	Постоянная комиссия по бюджету, экономическим и социальным вопросам
	Управление муниципального имущества Администрации Орджоникидзевского района

	5. О внесении изменений  в решение Совета депутатов Орджоникидзевского района от 05.07.2013 № 39 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Совета депутатов Орджоникидзевского района и Контрольно-счётной комиссии Орджоникидзевского района».

	Постоянная комиссия по вопросам законности и правопорядка
	Аппарат Совета депутатов

	Рассмотрение проектов решений, внесённых субъектами правотворческой инициативы.
	Постоянные комиссии Совета депутатов согласно вносимым вопросам

	Май
	Работа депутатов по избирательным округам.

	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов по обсуждению материалов, вносимых на очередную сессию Совета депутатов.

	Постоянные комиссии Совета депутатов согласно вносимым вопросам
	Аппарат Совета депутатов,

председатели постоянных комиссий Совета депутатов

	Июнь
	Работа депутатов по избирательным округам.

	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов по обсуждению материалов, вносимых на очередную сессию Совета депутатов.

	Постоянные комиссии Совета депутатов согласно вносимым вопросам

	Аппарат Совета депутатов,

председатели постоянных комиссий Совета депутатов

	Сессия Совета депутатов:

	1. Об  утверждении  отчёта   об  исполнении районного бюджета  муниципального образования  Орджоникидзевский  район за 2022 год.

	Постоянная комиссия по бюджету, экономическим и социальным вопросам
	Управление финансов и экономики Администрации Орджоникидзевского района

	2. О внесении изменений в решение Совета депутатов Орджоникидзевского района «О районном бюджете муниципального образования Орджоникидзевский район  Республики Хакасия на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
	Постоянная комиссия по бюджету, экономическим и социальным вопросам
	Управление финансов и экономики Администрации Орджоникидзевского района

	3. О внесении изменений в Положение о порядке осуществления  Контрольно-счётной комиссией  Орджоникидзевского района  Республики Хакасия полномочий  по внешнему муниципальному  финансовому контролю, утверждённое решением Совета депутатов Орджоникидзевского района от 23.12.2014 № 73-35.

	Постоянная комиссия по бюджету, экономическим и социальным вопросам
	Аппарат Совета депутатов,

Контрольно-счётная комиссия Орджоникидзевского района

	4. Об организации трудового обучения в общеобразовательных организациях Орджоникидзевского района.
	Постоянная комиссия по бюджету, экономическим и социальным вопросам
	Аппарат Совета депутатов,

депутат Н.М. Рыжков

	5. Об утверждении перспективного плана работы Совета депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия пятого созыва на второе полугодие 2023 года.
	Постоянные комиссии Совета депутатов
	Председатель Совета депутатов,

председатели постоянных комиссий,

аппарат Совета депутатов

	Рассмотрение проектов решений, внесённых субъектами правотворческой инициативы.
	Постоянные комиссии Совета депутатов согласно вносимым вопросам

2